cap.xx.An non licet mihi facere quod volo : vel oculus tuus nequam est: quia ego bonus sum:nōne ex denario conueisti mecum? tolle quod tuum est, & vade &c.Ita poterit dicere pater prima filie.¶ In casibus autem,* in quibus tenui si-

liam posse petere supplementum tanquam in cōgrē dotatā, vt q̄n dotatur à fratre , vel à tōtore, potest etiā petere fructus illius supplementi : quia cui debetur legitimū, debentur etiā fructus legitimū à die mortis patris: secundum Alex.in consil.lxix.in j. vol. & Pet.Phil.Corne.in cōsil.ccix.in iij.vol.& per doc.in l. Papinianus. §. vnde si quis. ff de inoff.testam.¶ Quinta conclusio est.*Quando filia renūtiat bonis paternis, & omni iuri legitimā, intelligitur renūtiare successioνē ab intestato: non autē ex testamento . vnde dato, q̄ filia renūtiat, vel sit exclusa per statutū: potest nihilominus pater in testamento instaurare eam hēredem: vel aliquid sibi legare: si vult, secundū Bal. in l.pactū.versic.ijj. quarto, &c. C. de colla.& Alex.in l.stipulatioνē hoc modo. col.ijj. in princ. ff.de verb. oblig. & ibi plenius Iaf.in vij. & viii.col. vbi plus dicit, q̄ etiam si filia renūtiasset patri & fratribus de nō succedendo patri ex testamento, nec ab intellato , potest nihilominus succedere ex testamento: quia pater instituēdo, censetur

iuramentū & pactū remittere, & ita etiam habetur in decisio. cccl.confi.Ncap.& per Bald.in l.fin.C. de pact. & in terminis const. in aliquibus q̄ nō procedat ex testamento: tenet ibi Andr. de Yser.in iij.colum. & Matth.in v.col. versi.v. quero, &c.¶ Et ex his infero* ad pulchram q. Si filia, qua alias erat exclusa per consil.regni, renūtiavit patrī, bonis paternis, & iuri legitimā, propter dotes, quas habuit: deinde pater in testamento instaurat filium masculum hēredem, filia autē in iuris hēredem in dotibus suis, & in uno tarenō, iure cōstitutionis: prout communiter solē facere notarii, qui istud consuluntur testatoribus: & nesciūt quid agat. dico q̄ ista filia si habuit modicām dōtē, potest petere supplementū legitimū ex causa sellati: nō obstante renūtiatione quia illa nō se extendit ad causam testata, per predictā. latenter Soci.in cōsil.xxi. col. iij. & xiiij. versi.xix.&c. in j.vol. Nam istud supplemētū peccit secundū iudicū testatoris: & non cōtra: secundum eum ibi per omnimo do. C. de inoffic. testam. Vnde melius est, q̄ pater nullā faciat mentionē de filia aquo propter cōstitu. in aliquibus: & propter eius renūtiationē cōtra: excluta: etiā à legitimā, & tēmenti: quia sēp̄us euenit: & cōmagnas effectus impeditē dires renūtiationis. ¶ Sexta cōclusio

clauso* fit: Si filia renūtiavit bonis paternis cōtēplatione fratris: prout p̄sumitur, quādō extat masculus, secundum Paul. de Cast.in d.l.pactū.C. de colla.& Alex.in consil.xxix.col. iij.in iij.vol. & dixi suprā, in secunda cōclusione. Vel si est ex dāfa per statutū propter masculū, si cōtingat patrē mori su perfite filio & filia dotata: qui filius ante, quād aeat hēreditatē patrī, moritus superstitē filia feminā ad quam pater ex potentia suārū transmīstā paternā hēreditatē, iuxta l. apud hostes. C. de suis & legi. & quād habetur in l. sī fratris. C. de iure delibe & per Bar. in l. sī infantī. cōdit. & in l. ventre. ff. de acquir. hēre illa neptis nō excludit hanc filiam dotatam amitā suam: ex quo est feminā: & nō habet qualitatē patrī, nō obstatē transmissionē: ex quo pater nō adiuv: & sic non fuit ius queſitū masculo: perinde habetur quo ad hēc effectū , ac si moriū esset viuo aucto: prout dixi suprā in secunda & tertia cōclusione. Iftud fuit no. dictū lac. de Are, quē ibi sequitur Salyc.in l.j. C. de adult. & Soci.in consil.cxxv.col.vij. in ff.versi.ijj. hēc op̄i. &c. in primo vol. quod nota perpetuō , ad ampliatio nem corū, q̄ dixi suprā in d. ij. & iij. cōclusionē, nam quilibet prima facie diceret contrarium. & hanc cōclusionē teneo pro vera in caſu, quando filia

est exclusa per statutū, sed q̄n renūtiavit patrī, videtur esse magis dubia: quo caſu distinguērem. Aut renūtiavit simpli citer in favore masculi: & idē, quia par est ratio: aut renūtiavit patrī , & hēredibus suis: & tunc illa neptis ex potētia trāfmissionis est haeres aui: & sibi acercesceret renūtiatio. & ista filia excluderetur ex virtute renūtiationis: per ea, que dixi suprā in prima conclusione . & quād habentur in deci.cxvi. cōclusio fil. Neapolit. ¶ Septima cōclusio fit: Quādo filia renūtiavit bonis paternis & maternis: ista renūtiatio prodest fratribus & sororibus: quia licet per cōst. regni excluderetur à bonis patrī propter dōtē: nō tamē excluditur à bonis matris, secundum André. de Yser.in d. cōsti. in aliquibus.col.j. & col. x. & xj. & nisi alter se haberet consuetudo , prout in ciuitate Neapolis, per cōsuet. quē incipit, si moriatur, qua cauetur, q̄ statē masculo filia nō succedit; dūmodo maritetur de paragio de bonis matris. & ita fuit declaratum in deci.cxxvij. cōsil Neapol.in prin. Vnde per renūtiationē factā per filiam de bonis maternis, cessante cōsuetudine, portio ei⁹ acrēscit, fratri bus & sororibus: qbus moritus post mortē parentum succedit ipsa soror renūtiās in dictis bonis: quia nō dicitur materna, sed fraterna: per ea, quād not.

Alex. & doc. in l.i. §. veteres. ff. de acquir. poss. & haberet in d. dec. clxxvii. in iij. dubio. & dixi suprà in secunda conclusione.

39 ¶ Octaua cōclusio fir. *Quādo filia renūtiabit bonis paternis, & maternis, & fraternis, ista renūtatio prodest fratribus & sororibus, nō solum respectu bonorum maternorū, sed etiam fraternorum: quia mortuo aliquo ex fratribus succedent alij fratres & sorores, exclusa penitus ista, quae renūtiavit: vt habetur in decisi. clxi. confi. Neapol. Sed mortuis omnibus fratribus & sororibus ab intestato sine libe-
ris succedit ipsa soror, quae renūtiavit: ex quo non habet aliud obstatulū in illo gradu, per ea, quae not. Ang. in consil. iij. incip. dominus Gilij, &c. & dixi suprà. Sed in ciuitate Neapolis sive soror renūtiavit, sive nō, quādo sive dotata, nō suc-
cedit fratri vel sorori defuncte, extāte fratre masculo, vel filio fratis: & hoc est de consuetudine: per confus. si quis vel si qua. §. sed si morienti, iuncto versic. & in præmissis. & ibi per Sebast. ¶ Iltis conclusionibus 40 sic* elicitur, reteretur ad pro-
positū quæst. nostræ principali, videlicet, an ita renūtatio matris, noceat filiis suis hære-
dibus? Et certe, quando mater moritur post eum, de cuius hæ-
reditate agitur, nullum est dubium. Et omnes doc. in d.l. pa-
stū. C. de coll. & in d.l. qui su-

perstis. renēt, q̄ noceat filiis, ex quo hereditas fuit dicta matri. Sed casu noster est, q̄ mater præmoritur: quo casu si queris de successione bonorū paternorū, quibus renūtiavit: h̄c sunt duo obstatula. Vnum scilicet de cōstitu. in aliquibus, quæ excludit filiam dotatam à successione patris, statutis ma-
sculis: & aliud de renūtiatione. Est etiā & tertiu obstatulum: quia filia idē renūtiat propter dote, quā habet à pater: quo casu recipit illam in locum suæ legitimæ, & portionis debitæ in hereditate paterna: & vocat se cōtentā proportione sua, prout communiter solent fieri: ita renūtiationes filiarum in causa forma: vnde filia & eius filij excluduntur, non tam vi repudiationis: quām quia mater habuit partē suam: vnde bona fides non patitur, vt filii idem bis habent. & istam rationem tenet Lud. Rom. in d.l. qui superstis. per quam tenet contra filios. licet Alex. p̄lum referens, in d.l. pactum. teneat contrarium, tamen opin. Lud. Roma. per plures bonas ratio-
nes tenet Philip. Decius in cō-
fil. clxxxj. col. iiiij. & v. Verum in hoc regno, ubi est d. constitutus aliquibus, sine dubio procedit opinio Lud. Roman. Et propterā conclusio, quod quādo agitur de successione patris, nepotes omnino excluduntur: siue mater moriatur viuo patre,

tre, siue pōst: nam mater reci-
piede dote à parte, est effe-
cta infuscabilis patri, ab in-
testato: per d. cōstitu. & sic est
obstruncta via succedendi per
descendentes ex feminâ: vnde
nepotes excluduntur, siue mater
renūtiaret, siue nō stantibus ma-
sculis: ex quo veniunt à radice
infestati tenet Bart. in d. libe-
torū col. v. versi. quero, quid si
filia, &c. ff. de verb. signi. & dixi
suprà in tercia conclusione in
fine. in isto enim casu cōstat rati-
o, quam affluit Alex. in d.l.
pactu. contra Ludo. Rom. quia
si mater viueret, & non renū-
tiasset habitu paragio, exclude-
retur à successione patris, er-
go eo dē modo & filii excludū-
tur. ¶ Quam cōclusionem* li-
mito non procedere, quando
omnes filij masculi mori-
erentur patre: vltimo loco mori-
reteret pater, quia tunc isti ne-
potes ex filia præmortua succe-
derent vñā cum filiabus, si ex-
stant, scilicet corū materteris,
collatis dotibus matris: quia
per mortem masculorum tol-
lūtū obstatulū cōsist. Similiter
renūtatio matris nō nocet eis:
quia siue mortua viuo patre:
minimè obstat obstatulū rece-
ptionis dotes: quia offertur col-
latio, quā poterat offere ma-
ter, si non renūtiasset: secundū
Alex. in d.l. pactum. & hāc limi-
tationē firmo, per ea, quæ dixi
suprà in secunda cōclusio. ¶ Si
42 vero* quærimus, quando filia

renūtiauit bonis maternis, hic
ceſſat obstatulū cōstitu-
tio: quia non excludit filiam à
successione materna. Cessat
etiam obstatulū receptionis
dotes. Quid ponderat Roma.
in d.l. qui superstis. q̄a dotes
communitor dantur de bonis
paternis, nō autem maternis.
solum remanet obstatulū re-
nūtiationis, quod nō obstat
filii, ex quo corū mater mori-
ta est ante auiam, de cuius hæ-
reditate agitur: vnde indubita-
ter succedent nepotes in bo-
nis auia, per rationes suprà ad
ductas, pro secunda parte. Ve-
rū si filia esset dotata de bonis
maternis, & renūtiasset, tunc
obstatet dictum Ludo. Rom. &
Philip. Decij in d.cōfil. clxxxvij.
sed magis communis videtur
opinio Alex. in d.l. pactū. scili-
cket q̄ nepotes succedant col-
latis dotibus. ¶ Si* quærimus
de tertio, scilicet quādo renū-
tiauit etiam bonis fraternis: &
tunc per omnia dico idē, quod
dixi in maternis: quia cādē est
ratio: & ita fuit conclusum su-
prà in solutione, scilicet quod
nepotes succedant, nō obstan-
te renūtiatione. In uno tamē
casu facio differentiam, scilicet
quando soror esset dotata à
fratre de bonis ipsius fratri: &
renūtiasset acceptando illam
dote, pro portione sua: quæ
sibi contingere posset in hæ-
reditate fratera, tūc indubitan-
ter teno opinionē Lud. Rom.

& Philip. scilicet, quod siue ista soror moriatur ante fratrem, siue post, semper excludantur filii stantibus aliis fratribus, vel sororibus: ex quo in isto causa cellar ratio Alex. Nam cum tradetur de successione collateralium, non habet locum collatio dotis, quia solus procedit, quando descendentes succedunt ascendentes: ut non glos. sing. quam ibi sequitur Paul. de Ca. & coniunctis doc. in l. i. in glo. fin. C. de legi haren. I. I. si emancipati. col. v. & ibi etiam Alex. C. de colla. Vnde si vivet soror, & non renuntiaset, & vellet succedere, cessefas collatio, & refutaret iniquitas: quae iniquitas debet considerari in filiis eius, qui bis succederent contra bonam fidem, & non conferrent, debent ergo exclusi vigore portionis recepta per matrem: secundum Lud. in d. l. qui superstitis. causa aequitatis seruanda.

44 dæ. Superest modò respondere ad argumenta adducta pro prima parte, vnde ad pri-
mum, quod magis virget, respō-
deo, quod ex quo mater renū-
tiat, & promittit non contrauenire, nec per se nec per hære-
des suos, censentur ligati hære-
des, quo ad illa, quae habent ut
hæredes matris: ex quo fuerit
nominari per appellatiū, scilicet
hæredes, nā mater quando
fecit illas renuntiations, cedit
omnia iura ad eā spectantia, &
quae ad ipsam spectare possent

quomodo cūq; & qualiter sifq;
super dictis bonis: & sic semper
per verba referuntur ad perso-
nā renuntiatū. Sed filii nō pos-
tunt illud quod matrē specia-
uit: nā non veniunt ex persona
matris, sed ex propria, & sic non
cotraueniunt: quia nō petunt
ius matris, quod fuit renuntia-
tum, sed ius propriū, cui renun-
tiatum nō fuit: nec illud habet
ut hæredes, ergo non sunt ligati
ad hoc. Ita in propriis tem-
pore responderet Pe. Phil. cor. in
confi. celvij. col. pe. in fin. in lite-
ra V. in quartu vol. Itud enim
iusti habuissent filij, etiā si non
essent hæredes matris. Facit
tex. in auth. lucrū. C. de feun.
nup. vnde respondeo, ad l. cū
matre. C. de rei ven. quod renū-
tiat, quod hæres tenetur habe-
re ratum factū defuncti, & nō
contrauenire, sed hic fatus habet
ratum, & in nullo contra-
uenitur, prout factū fuit: quia
mater renuntiavit ius ad eam
spectans, vel spectantiū: sed ad
ipsam nunquam aliquid ius
spectauit, quia fuit morte pre-
sumta: ergo filii in nihilū contra-
ueniunt. Et licet promiserint
neq; per se neq; per hæredes
petere, intelligitur, scilicet il-
lud ius matrē cōpetens. Pre-
terea, quia nō fuit impleta cō-
ditio: quia hæreditas non fuit
delata, remanet renuntiatio pro
non facta. Vnde sicut quando
mater nō renuntiaset, admis-
terentur filij: cōdem modo &